
平成２１年８月５日 
報 道 機 関 各 位 
 

財団法人東北産業活性化センター 

「地域活性化講演会」開催のお知らせ 

 
財団法人東北産業活性化センター（会長：高橋宏明・東北電力株式会社取締

役社長）は，この度，山形市において「地域活性化講演会」を開催いたします

のでお知らせいたします。 

 

当センターは，昭和６３年１月の創立以来，「Think Globally, Act Locally

－グローバルに考え，地域に根ざして行動する」を活動理念に掲げ，新潟県を

含む東北地域の産業活性化と新たなビジネスチャンスの創出に向け，様々な調

査・研究，地域プロジェクト支援，産業技術振興，情報提供などの事業活動を

展開しております。 

 

 こうした事業活動の一環として，当センターでは，毎年２回，東北７県の県

庁所在都市において「地域活性化講演会」を開催しており，別添のとおり今回

の講演会は，１０月１５日（木）に山形市において開催いたします。 

 

 講師には，“温泉教授”として広く知られる，旅行作家で札幌国際大学教授の

松田忠徳氏をお迎えし，東アジア市場への集客アプローチやこれからの広域観

光のあり方などについて「今，山形・東北の温泉地に何が求められているか―

国際化と日本の温泉文化」と題してご講演いただきます。 

 

 ご多用のところ誠に恐縮でございますが，ご来聴ならびに貴社の報道におけ

るＰＲ，取材等につきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

＜添付資料＞ 

「地域活性化講演会」リーフレット 

 

＜お問合わせ先＞ 

（財）東北産業活性化センター  総務部 菅 

〒980-0021 仙台市青葉区中央二丁目９－１０ 

TEL022-225-1426 FAX022-225-0082 

                ＵＲＬ http//www.ivict.or.jp 






	090805情報提供「地域活性化講演会（山形）」（Ｈ２１．８．５）.pdf
	チラシ
	山形講演会チラシ001.pdf
	山形講演会チラシ002


